
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   141Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

JOSÉ EDUARDO DE ANDRADE CANDIDO 09/02/2010 57224554-1 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ALEXANDRE PALHETA COELHO 13/05/2011 5889568-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE

MANOEL FRANCISCO DE ARGOLO CORREA 22/12/2008 57210752-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE
MARCIA HELENA NASCIMENTO DE LIMA 15/05/2006 55585850-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE
RUBENS COUTINHO DA SILVA JUNIOR 04/09/2008 57204931-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE

MARIA CONCEIÇÃO MORAIS MONTEIRO 05/05/2011 325465-3 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ERICA DE SOUSA PERES 10/05/2011 5890135-1 USE 02 PROFESS0R CLASSE I BOM

JOELSON ALVES LIMA FORMIGA 22/04/2003 5841003-2 USE 02 PROFESS0R CLASSE I EXCELENTE
ROSIVALDO SODRÉ REIS 19/07/2011 5890948-1 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 13 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351298
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 033/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ARIANE TORRES DE MIRANDA FRAIHA 09/01/07 80845310-1 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALDEISE GOMES QUEIROZ 19/08/13 5441900-3 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MAURA RUTH COSTA FONSECA 19/07/12 57223940-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA CRISTINA ANDRADE DE MELO 04/09/08 400475-2 SEDE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SISLEY CINTIA LOPES ROCHA 11/06/12 54187283-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
FRANCILENE DE SOUSA BRITO 25/05/09 57217449-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
LEILA ESTER TEIXEIRA ALEIXO 30/07/12 5212391-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ALESSANDRA SANTOS ROCHA 08/02/10 57224808-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ALBA LÚCIA CORREA COSTA 11/09/12 54193796-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA BOM

MARCILENE GORETH MACHADO TORRES 01/06/12 5900190-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
GLEICE DANIELE RAIOL ALVES 11/09/12 5902351-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

JOELMA BARROSO RAMOS 02/08/07 57188735-1 SEDE PROFESSOR CLASSE I BOM
VANESSA CRISTINA FRANCO SILVA ARAUJO 04/08/11 5891402-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

VITOR HUGO SILVA DA CRUZ 01/03/10 57225704-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ADNAUER SOUZA SOUZA 12/11/08 57209419-1 USE 05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

JOÃO ROBERTO LOPES DA SILVA 17/11/08 57208496-1 USE 05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS CARDOSO PEREIRA 21/12/06 5468736-2 USE 08 PROFESSOR CLASSE II BOM

CARLENE FERREIRA NUNES SALVADOR 04/09/08 57190251-2 USE 11 PROFESSOR CLASSE III BOM
NELY DE SOUSA CASTELLO BRANCO 30/05/05 5441153-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LEILE DE SOUZA HOLMSTROM 25/11/11 5896668-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RENILDE ALVES BRAGA 21/07/11 5891368-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELIA MOUTINHO MOURA GUEDES 09/02/04 5713579-2 18ªURE PROFESSOR CLASSE II BOM
ALDEMIR OLIVEIRA DE HOLANDA 20/02/09 57213854-1 18ª URE VIGIA BOM

RENATA RAMOS BARROS 02/06/05 5783542-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ADEMIR CELSO MARTINI 01/10/04 5336201-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

EDILEA MARIA DA SILVA LEAL 18/11/10 57233962-1 20ª URE SERVENTE BOM
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE SOUZA 23/11/10 57234022-1 20ª URE VIGIA EXCELENTE

LUANA LUCIA DE MOURA PEREIRA 17/11/10 57233939-1 20ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
JOÃO DO SOCORRO MENDONÇA DOS SANTOS 22/10/10 5736978-2 20ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

OFIR RIBEIRO DA SILVA 08/03/10 57225713-1 20ª URE SERVENTE EXCELENTE
ZENAIDE IZABEL MOREIRA 13/05/03 5753007-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351302

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 028/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:


